

Grauballe Skole

Grauballe Gudenåvej 21
Grauballe
8600 Silkeborg
Tlf: 89 70 26 46
Email: grauballeskole@silkeborg.dk
www.grauballe-skole.skoleporten.dk



Princip for SFO og Klub

Hverdagen på Grauballe Skole bygger på værdierne fællesskab, nærhed og fordybelse.

De samme værdier er også gældende for fritidstilbuddet i SFO og Klub, når de voksne lægger en ramme for aktiviteterne om eftermiddagen.

Det er vores mål i SFO og Klub, at børnene oplever en eftermiddag, hvor der er god leg i et bredt fællesskab, at der er nærværende voksne og hvor der er plads til at fordybe sig i lege og aktiviteter uden at blive afbrudt.

Det er vigtigt for os, at SFO og Klub er børnenes mødested.

De voksne understøtter børnenes valg ved at gå med i spil og leg, når det er naturligt.

De voksne kan igangsætte lege og forløb, men det vil oftest være ud fra børnenes egne interesser og på børnenes præmisser.

Tiden skal ikke styres i børnenes fritidsdel. Der skal være plads til at gå og komme tilbage til f.eks. kreative projekter.

I fritidsdelen har de voksne blik for tre måder at være i SFO og Klub på:

- Der er grupper, der helt naturligt går ind i små og store lege og aktiviteter, når de møder ind. De voksnes opgave her er at lytte til fortællinger fra legene, snakke med om stort og småt fra skolehverdagen og ellers sørge for, at legeredskaber og spil er tilgængelige og i orden.
- Så er der grupper, som kan have svært ved at finde ind i lege og aktiviteter. Her er de voksnes opgave at foreslå, igangsætte og deltage i leg og aktivitet, indtil gruppen er hjulpet godt i gang, hvorefter den voksne kan trække sig lidt tilbage, og guide undervejs, hvis konflikter opstår.
- Endnu en opmærksomhed for de voksne er børn, der opleves ikke at trives i deres hverdag. Her vil de voksne være særligt opmærksomme på at få en daglig kontakt til barnet, og konkret hjælpe barnet med i leg eller aktivitet.

Hos de større børn i Klubben arbejdes der desuden målrettet på at opbygge gensidig respekt og ligeværdighed i sprog og handling. I Klubben lærer børnene, at de er medansvarlige for, at Klubben er et godt sted for alle at være.

Det er også et fokus i Klubben, at børnene ikke opdeler sig klassevis, men blander sig på tværs af klasser i de aktiviteter der er i gang.

Personalet i både SFO og Klub samarbejder med personalet i skolen om børnenes trivsel i hverdagen. Det er både på formelle teammøder, og ved dag-til-dag-overlevering, hvis der er vigtige ting omkring et barn, som fritidspersonalet skal kende til.

Personalet i SFO og Klub er med i udvalgte skoletimer. Der er dermed velkendt voksne gennem hele skoledagen.

Personalet i SFO og Klub vil arbejde sammen med forældrene om børnenes trivsel. Personale og forældre kontakter hinanden, hvis de oplever situationer omkring barnet, som kan føre til mistrivsel hos barnet. Eller hvis de oplever gentagne situationer, som påvirker andre børns trivsel.

Kontakten kan tages til personalet i SFO/Klub ved hentetid, over Aula, eller der kan aftales møde.

For SFO og Klub samles alle disse opmærksomheder i vores værdigrundlag. Vi sætter rammerne for børnenes fritid, så de kan udvikle sig i et sundt fællesskab med plads til nærhed og fordybelse.

Princippet er vedtaget af skolebestyrelsen d. 9/12 2021